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IMPORTAZIONI DELL’UE DALLA RUSSIA
valori in milioni di euro
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ESPORTAZIONI DELL' UE IN RUSSIA
valori in milioni di euro

26
.7

74

8.
00

4

7.
96

7

7.
69

6

6.
39

2

4.
44

5

3.
75

1

3.
74

9

3.
59

4 2.
22

2

14
.6

82

0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

30.000

Germ
an

ia

Polo
nia

Pae
si 

Bas
si

ITA
LIA

Fran
cia

Belg
io

Finl
an

dia

Lit
ua

nia

Rep
. C

ec
a

Sve
zia

Res
to 

UE

Fonte: Eurostat

2019

2020

2021



IMPORTAZIONI DELL' UE DALL’ UCRAINA
valori in milioni di euro
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ESPORTAZIONI DELL' UE IN UCRAINA
valori in milioni di euro
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COSA IMPORTIAMO DALLA RUSSIA
(2021)

Totale merci

Petrolio greggio e gas naturale

Prodotti della metallurgia

Coke e petroliferi raffinati

Carbone

Prodotti chimici

milioni di €
2021

Peso %
2021

Var. %
2021/2019

Var. %
2021/2020

324

675

1.303

3.165

7.727

13.984

2,3%

4,8%

9,3%

22,6%

55,3%

100,0%

100,0%

142,0%

27,2%

74,1%

49,8%

54,5%

83,0%

78,1%

2,2%

36,8%

-19,5%

-2,4%

8° Paese di provenienza delle importazioni italiane
Fonte: EUROSTAT
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La presenza italiana nei due paesi, anno 2020

Fonte: Banca d’Italia (IDE) e Istat * 2018

Numero di operatori italiani all'export

Investimenti diretti esteri

dal Paese In Italia

dall'Italia verso il Paese

Investimenti diretti esteri

dal Paese In Italia

dall'Italia verso il Paese

Imprese in Italia a controllo estero*

Ucraina Russia

17 

3

347 

59 

stock (in milioni di euro) 

-6 

27 

flussi (in milioni di euro) 

9.757 

2415

40

6 8.265

8.573 

81 

33.308 

482 6.501

405 

11.511 

552

260

263 

14.637 

Numero di imprese

Numero di addetti 

Fatturato (milioni di euro)

Imprese a controllo italiano in*

Numero di imprese

Numero di addetti 

Fatturato (milioni  di euro)


